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Punkt 55: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-P35-19-14



Godkendelse af dagsorden 

BESLUTNING 
Godkendt.  



Punkt 56: Ejendomsstrategi projekt 10 - administrativt spor

82.25.00-P25-1-15

Bilag

Anders Guldhammer

Bibliotek og Borgerservice MED

Borgerlisten

Børn og ungeafdelingen

Børnehuset Frøen MED

Center for Børn og Undervisning, centeradministration

Center for Børn og Undervisning, centerstab

Center for ejendomme Kommunalebygninger og centerstab

Center for Familie, Social & Beskæftigelse, Centerstaben

Center for Familie, Social & Beskæftigelse, ledelse og AMR

Center for Familie, social & Beskæftigelse MED

Center for IT og Digitalisering

Center for Kultur, Frivillighed & Borgerservice MED

Center for Plan og Miljø

Center for Økonomi & HR

Centersekretariatet i Center for Kultur, Frivillighed & Borgerservice

Centerstaben for Sundhed & Pleje

Dennis Videmark

Erhvervs- & Direktionssekretariatet

Familiehuset

Faxe Kommunes Arkiver

Faxe Sociale Udviklingscenter MED

Folkeoplysningsudvalget

Frivilligrådet

Gyn-obst afdeling Næstved Sygehus

Handicaprådet

Jobcentret MED

kantineenheden

Kulturhusforeningen



Labyrint MED

Lillebo

Midtskolen MED

Musikskolen

Nina Brander

Politisk & Juridisk sekretariat

PPR

Rusmiddelcentret

Sundhedsplejen vedr. Faxe Ladeplads

Sundhedsplejen vedr. administration

Sundhedsplejen vedr. Bavne- Dalby

Sundhedsplejen vedr. Karise

Sundhedsplejen vedr. Møllevang - Rønnede

Sundhedsplejen vedr. Nordskov

Sundhedsplejen vedr. Rollo- Faxe

Sundhedsplejen vedr. Sofiendal

Sundhedsplejen vedr. Terslev

Sundhedsplejen vedr. Troelstrup

Tandplejens MED

Torben Nielsen

Ungdomsskoles Bestyrelse

Venstre

Visitation Pleje

Proces for ejendomsstrategi fra vedtagelsen af budget 2015



Ejendomsstrategi projekt 10 - administrativt spor 

Sagsfremstilling 
Formål/målsætninger med ejendomsstrategien 
Større anvendelsesgrad af bygningerne skaber kommunaløkonomisk råderum til de aktiviteter, der er i bygningerne 
og til bedre indretning for brugerne. 
Bygningerne skal understøtte de aktiviteter, vi vælger at gøre plads til. Der skal være plads til det gode børneliv, vi 
skal indrette kloge m², der gennem fleksibel indretning, der giver mulighed for øget sambrug. 

l Kommunens bygninger med tilhørende udearealer skal understøtte de kommunale servicetilbud/aktiviteter. 

l Kommunen skal på sigt kun råde over den bygningsmasse, der er nødvendig for at understøtte de kommunale 
servicetilbud/aktiviteter. 

l Strategien skal understøtte, at bygningsmassen kan drives effektivt, både økonomisk og energimæssigt. 

l Strategien skal på sigt føre til standarder, som kan bruges til vedligeholdelsesplaner, brugerantal/m², tilstand, 
energieffektivitet mm. 

l Kommunens bygninger skal indrettes fleksibelt, så flere brugere kan bruge de samme lokaler på forskellige 
tider af døgnet. Og sikre at anvendelsen kan skifte i takt med behovsændringer. 

  
Baggrundsdata 

l Faxe Kommune har ca. 190.000 m² bygninger til bl.a. skoler, børneinstitutioner, biblioteker, sportshaller, 
plejecentre og administration. 

l Ved ny opførelse har bygningerne en samlet værdi på 3,8 – 4,0 mia. kr. 

l Drift, vedligeholdelse, rengøring, forsikring mv. koster ca. 75 mio. kr. hvert år. 

l Et forfald/efterslæb er opgjort til ca. 85 mio. kr. for at bringe de dårligste bygninger i rimelig stand. 

l Faxe Kommune oplever faldende børnetal og har som følge deraf for mange m² bygninger. 

l Der er sat det økonomiske mål, at der fra 2017 skal opnås reduktion i bygningsdriftsudgifter på 12 mio. kr. 

l Der er indgået budgetforlig om en ejendomsstrategi for 2015 – 2018. Målet er at forbedre standarden og opnå 
en bedre udnyttelse af bygningerne. 

  
Procesforløb 
For at kvalificere beslutningsgrundlaget om, hvilke m² der kan undværes, har byrådet besluttet nedenstående proces, 
hvortil der anvendes eksterne konsulenter (Signal Arkitekter). Signal har bistået med gennemførelsen af processen 
og udarbejdelsen af 10 minirapporter med konkret forslag. Processkema bilagt sagen. 
Proces når der er truffet beslutninger: Når der er truffet beslutninger indledes en ny proces, hvor der afhængig af den 
konkrete beslutning sker inddragelse af de chefer og ledere, som er berørt (disse chefer og ledere sørger for 
orientering og inddragelse gennem egne Med-systemer). Ved større ændringer inddrages AMR også direkte 
sammen med ledere og chefer. 
Efter beslutning i byrådet er der følgende procestrin: 

l Udarbejdelse af overordnet tidsplan for alle dele (opdateres løbende med input fra nedenstående procestrin). 
Samt økonomiske rammer for delprojekter. 

l Evt. politisk behandling af overordnet tidplan. 

l Interessent-involvering som en del af projekteringsrammen (interessentgrupper) 

l Projektering 

l Evt. politisk behandling af ændrede projekt- og økonomiforudsætninger. 

l Udbud 



l Evt. politisk behandling af tidsplan og økonomiforhold. 

l Udarbejdelse af tidsplaner for gennemførelse af bygningsændringer. (Interessentgrupper/entreprenører) 

l Udarbejdelse af planer for brugernes placeringer 
under bygningsændringerne. 

l Gennemførelse af bygningsændringer. 

l Indflytning og ibrugtagning. 

Forslag til ejendomsstrategiændringer i spor 10 administrativt spor med høringssvar og kommentarer 
Signals forslag har nu været i høring, og der er indkommet 97 høringssvar. Mange af høringssvarene har omtalt flere 
spor/byområder. Spor 10 er omtalt i 52 høringssvar. 
Alle høringssvarene har været offentligt tilgængelige på hjemmesiden fra 23. april. 
Center for Ejendomme har gennemgået høringssvar og udarbejdet konkrete ejendomsstrategiforslag for hvert af de 
10 projekter. 
Administrationsbygninger 
Forslag: Administrationen samles på Tingvej 7 og Frederiksgade 9. Placering afventer endelig projektering, hvor 
relevante interessenter er med. Der ses samtidigt på tilpasning af de parkeringsmæssige forhold begge steder. 
Rådhusvej 2 rømmes og afhændes. Administrationen fra Center for Social & Beskæftigelse på Rådhusvej 2 flyttes til 
Tingvej 7. Center for IT og Digitalisering som er midlertidigt placeret på Rådhusvej 2 flyttes til Frederiksgade 9. 
Arkivets lager i kælderen på Rådhusvej 2 flyttes til arkivet på Drosselvej 1 Rønnede. Industrivej 2 rømmes og lejes 
ud. Mødelokaler og byrådssal er fortsat til rådighed for Faxe Kommune. Kantinefunktionen fortsættes for at facilitere 
dette. Center for Plan og Miljø flyttes fra Industrivej 2 til Frederiksgade 9. Center for Sundhed og Pleje (visitationen 
og Centerstaben) flytter fra Frederiksgade 9 til Tingvej 7. Center for Ejendomme (Kommunale Bygninger og 
Centerstab) flytter fra Tingvej 7 til Frederiksgade 9. PPR. og Sundhedsplejen flytter fra Tingvej 7 til Faxe 
Sundhedscenter. Endelig placering afventer projektering, hvor relevante interessenter er med. Oasen flyttes til 
Grøndalscenteret - er allerede besluttet. Værestedet Perlen flytter fra Tingvej 7 til ny letbygning på seminariegrunden. 
Der er også overvejelser om, at perlen placeres i Bymuseet på Frederiksgade samt får adgang til butikslokale i 
Jernbanegade. Disse forhold afklares snarest og inden flytning gennemføres. 
Høringssvar og kommentarer: Der har været mange høringssvar om administrationerne. Stort set alle ønsker at blive 
samlet så meget som muligt. De afdelinger, der foreslås samlet på Tingvej og Frederiksgade er således 
overvejende positive. Mens PPR, sundhedsplejen og familiehuset, der foreslås flyttet fra Tingvej til 
Sundhedscenteret, er bekymret for afstanden til administrationen og til borgere i Haslev. Familiehuset er desuden 
bekymret over påny at blive placeret i en tagetage – både af hensyn til barnevogne op til Familiehuset og ringe 
adgang til udendørs arealer. Kommentar: Der er mange administrative, der opnår samling i dette forslag. PPR og 
sundhedsplejen gør dog ikke. Samlet set vurderes forslaget bedst for hele organisationen. De fleste afdelinger 
beskriver bekymring over, om der er plads nok til de foreslåede afdelinger, hvilket det har været svært at overskue 
ud fra høringsmaterialet. Men, hvis omgivelserne er i orden, ser de frem til nem kollegial sparing. 
Kommentar: På Frederiksgade er der nu 108, og der foreslåes 135. På Tingvej er der nu 135, og der er forslået 
174. Derudover fraflytter Klub Tingvej, Oasen og Perlen, så hele stueplanet på Tingvej 7 gøres frit. Flytningerne 
vurderes således fuldt gennemførbare. 
  
Faxe Bibliotek 
Forslag: Faxe Bibliotek opgraderes, så det kan tilbyde flere kulturelle tilbud samt møderum. 
Kommentar: Dette har der kun været positive tilbagemeldinger på. 
Musikskolen 
Forslag: Musikskolen flytter fra Præstevænget til festsalen på Seminariet. Festsalen på Seminariet er tiltænkt 
kulturhusfunktion, som endnu ikke er etableret. Inden flytning af Musikskolen gennemføres afklarer Center for Kultur, 
Frivillighed og Borgerservice, hvor meget af festsalsbygningen på seminariet kulturhusfunktionen kræver og om der 
kan tænkes sambrug og sameksistens med musikskolen i festsalsbygningen. Skakklubben flytter fra festsalen til 
Bymuseet. Præstevænget afhændes. 
Høringssvar uddrag: Musikskolen er glad for muligheden for at flytte til mere plads på Seminariet, hvis der sker nogle 
nødvendige opgraderinger, primært lydmæssigt. Men hverken Musikskolen eller Kulturhusforeningen mener, at 
deres aktiviteter kan forenes i bygningen. I Faxe er musikskolen interesserede i at flytte fra VUC til Rolloskolen for at 
få samarbejdet med folkeskolen intensiveret. 



Kommentar: Der kan være perspektiver i sameksistens mellem kulturhus og Musikskole i teatersalen på Seminariet. 
Der vil være daglige aktiviteter i huset, når musikskolen er der. Kulturhusaktiviteterne alene vurderer vi vil betyde, at 
bygningen har en lav udnyttelsesgrad. Inden flytning af Musikskolen gennemføres, afklarer Center for Kultur, 
Frivillighed og Borgerservice, hvor meget af festsalsbygningen på seminariet kulturhusfunktionen kræver, og om der 
kan tænkes sambrug og sameksistens med musikskolen i festsalsbygningen. 
Familiehuset 
Forslag: Familiehuset placeres i huset på Ny Strandvej, hvor de tidligere lå. Dagplejen flyttes til Rønnede på afd. 
Møllevang. 
Høringssvar: Familiehuset er bekymret over påny at blive placeret i en tagetage – både af hensyn til barnevogne op 
til Familiehuset og ringe adgang til udendørs arealer. 
Kommentar: Bekymringen er der taget højde for i dette forslag, som de også selv har foreslået. 
Rosenhøj 
Forslag: Værestedet Rosenhøj flyttes til Faxe Sundhedscenter. Endelig placering afventer projektering, hvor 
relevante interessenter er med. Ejendommen Præstøvej 11 afhændes. 
Høring: Der har ikke været modstand mod dette forslag. 
FSU og Labyrint 
Forslag: FSU aktiviteter forbliver indtil videre på deres adresser Industriparken 4, Kærsvænget 4 (Søndergård), 
Kirketorvet 22 (Faxebiksen), Tycho Brahesvej, Hertelsvej 14 (Kernen). Center for Social & Beskæftigelse ser på en 
samlet plan for området i løbet af efteråret. Skal aktiviteterne forblive på Industriparken 4 skal der istandsættes. 
Høring: FSU er overordnet positiv for en samling af deres aktiviteter på Lysholm gl. skole, men skitserer også at det 
vil være forbundet med betydelige udgifter at bygge de gamle skolebygninger om til at rumme staldbygninger, 
snedkeri og smedje, handicapvenlige aktivitetsrum, toiletter osv. Desuden bor flest af deres nuværende brugere i 
den østlige del af kommunen, så der vil blive en større transportudgift. Labyrint påpeger ligeledes, at der skal 
investeres i bygningerne, hvis deres midlertidige placering på Lysholm skal blive permanent. Begge enheder ser 
positive på mulighederne for at deles om en fremtidssikret lokation under disse forudsætninger.  
Kommentar: Der foreslås ikke samling af FSU-aktiviteterne på Lysholm grundet store transportudgifter og 
uafklarede bygningsbehov. FSU og Labyrint anmodes om at afklare mulighederne for samling. 
Labyrint, der er midlertidigt placeret på den nedlagte Lysholm Skole flyttes til Sømandshjemmet i Faxe ladeplads. 
Høring: Labyrint påpeger ligeledes, at der skal investeres i bygningerne, hvis deres midlertidige placering på 
Lysholm skal blive permanent. 
Kommentar: Labyrint foreslås placeret i Sømandshjemmet, så Lysholm kan afhændes. 
Lysholm gl. Skole 
Fritidsbrugere på nedlagte Lysholm skole flyttes til andre adresser. Lysholm skole afhændes. 
Kommentar: Dette har tidligere været på tale, da folkeskolen flyttede aktiviteterne til den ny Vibeeng skole, og 
Lysholm var planlagt afhændet.  
Indeks med høringssvar: 
Afsender Admini-

stration  
Øvrige 
10. spor 

Anders Guldhammer X   

Bibliotek og Borgerservice MED X X 

Borgerlisten X X 

Børn og ungeafdelingen X X 

Børnehuset Frøen MED X   

Center for Børn og Undervisning, centeradministration X X 

Center for Børn og Undervisning, centerstab X X 

Center for ejendomme Kommunalebygninger og 
centerstab 

X   

Center for Familie, Social & Beskæftigelse centerstab  X X 

Center for Familie, Social & Beskæftigelse, MED X X 

Center for Familie, Social & Beskæftigelse ledelse og 
AMR 

X X 

Center for IT og Digitalisering X   



  

Center for Kultur, Frivillighed & Borgerservice MED X X 

Center for Plan og Miljø X   

Center for Økonomi & HR X   

Centersekretariatet i Center for Kultur, Frivillighed & 
Borgerservice 

X   

Centerstaben for Sundhed & Pleje X   

Dennis Videmark X X 

Erhvervs- & Direktionssekretariatet X   

Familiehuset X X 

Faxe Kommunes Arkiver X X 

Faxe Sociale Udviklingscenter MED   X 

Folkeoplysningsudvalget X X 

Frivilligrådet   X 

Gyn-obst afdeling Næstved Sygehus   X 

Handicaprådet X   

Jobcentret MED X   

kantineenheden X   

Kulturhusforeningen   X 

Labyrint MED   X 

Lillebo X   

Midtskolen MED   X 

Musikskolen   X 

Nina Brander X   

Politisk & Juridisk sekretariat X   

PPR X X 

Rusmiddelcenteret X X 

Sundhedsplejen vedr. administration X X 

Sundhedsplejen vedr. Faxe Ladeplads   X 

Sundhedsplejen vedr. Bavne- Dalby   X 

Sundhedsplejen vedr. Karise   X 

Sundhedsplejen vedr. Møllevang - Rønnede   X 

Sundhedsplejen vedr. Nordskov   X 

Sundhedsplejen vedr. Rollo- Faxe   X 

Sundhedsplejen vedr. Sofiendal   X 

Sundhedsplejen vedr. Terslev   X 

Sundhedsplejen vedr. Troelstrup   X 

Tandplejens MED X X 

Torben Nielsen   X 

Ungdomsskoles Bestyrelse   X 

Venstre X X 

Visitation Pleje X   

Antal 34 36 



Lovgrundlag 
Lov om kommuners styrelse. 
Byggelovgivningen. 
Arbejdsmiljølovgivningen. 

ØKONOMI 
Der er udarbejdet skønsmæssige beregninger på anlægsudgifterne til de foreslåede 
ejendomsstrategiændringer. Driftsbesparelserne er endvidere opgjort på baggrund af laveste årlige 
driftsudgifter de foregående år. 
For område Administrativt spor 10 er anlægsudgiften skønnet til 5.550.000 kr. og driftsbesparelsen er opgjort 
til 2.291.000 kr. årligt. Specifikation af beløbene er i nedenstående skema. 
Samlet anlægsbehov ved hele ejendomsstrategien er 38,986 mio. kr. I dette beløb er indregnet uspecificerede 
udgifter på 5 mio. kr. til faglokaler på skolerne og 2,4 mio. kr. til flytninger generelt. 
Samlet driftsbesparelse ved hele ejendomsstrategien er opgjort til 9.246.000 kr. årligt ved fuld indfasning. 
Der mangler således 2.754.000 kr. for at nå de 12 mio. kr. der årligt er indlagt som besparelse fra 2017. 
Gennemførelsen af sparemål ser således ud:  

l 2015: 3 mio. kr. ok.  

l 2016: yderligere 6 mio. kr. Her er vurderingen at vi kan nå 2.175.000 kr. Der skal således gives 
driftsbevilling på 3.825.000 kr. i 2016. 

l 2017: yderligere 3 mio. kr. Alle beslutninger gennemføres. Der skal således gives en driftsbevilling på 
2.754.000 kr. i 2017 og årene frem. 

Indstillingspunkt Område: 
Administrativt spor 

Anlægsudgift Driftsbesparelse Bemærkning 

1. Administrationen samles på Tingvej 7 og 
Frederiksgade 9. Placering afventer 
endelig projektering, hvor relevante 
interessenter er med. Der ses samtidigt på 
tilpasning af de parkeringsmæssige forhold 
begge steder. 

2.200.000     

2. Rådhusvej 2 rømmes og afhændes. 
Administrationen fra Center for Social & 
Beskæftigelse på Rådhusvej 2 flyttes til 
Tingvej 7. Center for IT og Digitalisering 
som er midlertidigt placeret på Rådhusvej 2 
flyttes til Frederiksgade 9. Arkivets lager i 
kælderen på Rådhusvej 2 flyttes til arkivet 
på Drosselvej 1 Rønnede. 

  1.300.000   

3. Industrivej 2 rømmes og lejes ud. 
Mødelokaler og byrådssal er fortsat til 
rådighed for Faxe Kommune. 
Kantinefunktionen fortsættes for at facilitere 
dette. Center for Plan og Miljø flyttes fra 
Industrivej 2 til Frederiksgade 9. 

  1.200.000   

4. Center for Sundhed og Pleje (visitationen 
og Centerstaben) flytter fra Frederiksgade 
9 til Tingvej 7. 

      

5. Center for Ejendomme (Kommunale 
Bygninger og Centerstab) flytter fra Tingvej 
7 til Frederiksgade 9. 

      

6. PPR. Og Sundhedsplejen flytter fra 
Tingvej 7 til Faxe Sundhedscenter. Endelig 
placering afventer projektering, hvor 
relevante interessenter er med. 

200.000     



Sagen afgøres af 
Byrådet. 
  
Fagudvalgene skal forholde sig til de indstillingspunkter, der vedrører deres udvalg. 

INDSTILLING 
Center for Ejendomme indstiller at: 

1.  Administrationen samles på Tingvej 7 og Frederiksgade 9. Placering afventer endelig projektering, hvor 
relevante interessenter er med. Der ses samtidigt på tilpasning af de parkeringsmæssige forhold begge 
steder. 

7. Værestedet Perlen flytte fra Tingvej 7 til 
ny letbygning på seminariegrunden. Der er 
også overvejelser om at perlen placeres i 
Bymuseet på Frederiksgade samt får 
adgang til butikslokale i Jernbanegade. 
Disse forhold afklares snarest og inden 
flytning gennemføres. 

600.000   Bygning anvendes til 
andre formål, derfor 
inden driftbesparelse 

8. Faxe Bibliotek opgraderes så det kan 
tilbyde flere kulturelle tilbud samt møderum. 

600.000     

9. Musikskolen flytter fra Præstevænget til 
festsalen på Seminariet. Festsalen på 
Seminariet er tiltænkt kulturhusfunktion, 
som endnu ikke er etableret. Inden flytning 
af Musikskolen gennemføres afklarer 
Center for Kultur, Frivillighed og 
Borgerservice, hvor meget af 
festsalsbygningen på seminariet 
kulturhusfunktionen kræver og om der kan 
tænkes sambrug og sameksistens med 
musikskolen i festsalsbygningen. 
Skakklubben flytter fra festsalen til 
Bymuseet. Præstevænget afhændes. 

500.000 71.000   

10. Familiehuset placeres i huset på Ny 
Strandvej hvor de tidligere lå. Dagplejen 
flyttes til Rønnede på afd. Møllevang. 

100.000     

11. Værestedet Rosenhøj flyttes til Faxe 
Sundhedscenter. Endelig placering 
afventer projektering, hvor relevante 
interessenter er med. Ejendommen 
Præstøvej 11 afhændes. 

100.000     

12. FSU aktiviteter forbliver indtil videre på 
deres adresser Industriparken 4, 
Kærsvænget 4 (Søndergård), Kirketorvet 
22 (Faxebiksen), Tycho Brahesvej, 
Hertelsvej 14 (Kernen). Center for Social & 
Beskæftigelse ser på en samlet plan for 
området i løbet af efteråret. Skal 
aktiviteterne forblive på Industriparken 4 
skal der istandsættes. 

1.000.000     

13. Labyrint, der er midlertidigt placeret på 
den nedlagte Lysholm Skole flyttes til 
Sømandshjemmet i Faxe ladeplads. 

200.000 -280.000 Udløser driftsudgifter 
på Sømandshjemmet 

14. Fritidsbrugere på nedlagte Lysholm 
skole flyttes til andre adresser. Lysholm 
skole afhændes. 

50.000     

  Total anlæg Total 
besparelse 

  

  5.550.000 2.291.000   



2. Rådhusvej 2 rømmes og afhændes. Administrationen fra Center for Social & Beskæftigelse på 
Rådhusvej 2 flyttes til Tingvej 7. Center for IT og Digitalisering som er midlertidigt placeret på Rådhusvej 
2 flyttes til Frederiksgade 9. Arkivets lager i kælderen på Rådhusvej 2 flyttes til arkivet på Drosselvej 1 
Rønnede. 

3. Industrivej 2 rømmes og lejes ud. Mødelokaler og byrådssal er fortsat til rådighed for Faxe Kommune. 
Kantinefunktionen fortsættes for at facilitere dette. Center for Plan og Miljø flyttes fra Industrivej 2 til 
Frederiksgade 9. 

4. Center for Sundhed og Pleje (visitationen og Centerstaben) flytter fra Frederiksgade 9 til Tingvej 7. 

5. Center for Ejendomme (Kommunale Bygninger og Centerstab) flytter fra Tingvej 7 til Frederiksgade 9. 

6. PPR. Og Sundhedsplejen flytter fra Tingvej 7 til Faxe Sundhedscenter. Endelig placering afventer 
projektering, hvor relevante interessenter er med. 

7. Oasen flyttes til Grøndalscenteret. Er allerede besluttet. 

8. Værestedet Perlen flytter fra Tingvej 7 til ny letbygning på seminariegrunden. Der er også overvejelser 
om at perlen placeres i Bymuseet på Frederiksgade samt får adgang til butikslokale i Jernbanegade. 
Disse forhold afklares snarest og inden flytning gennemføres. 

9. Faxe Bibliotek opgraderes så det kan tilbyde flere kulturelle tilbud samt møderum. 

10.  Musikskolen flytter fra Præstevænget til festsalen på Seminariet. Festsalen på Seminariet er tiltænkt 
kulturhusfunktion, som endnu ikke er etableret. Inden flytning af Musikskolen gennemføres afklarer Center 
for Kultur, Frivillighed og Borgerservice, hvor meget af festsalsbygningen på seminariet 
kulturhusfunktionen kræver og om der kan tænkes sambrug og sameksistens med musikskolen i 
festsalsbygningen. Skakklubben flytter fra festsalen til Bymuseet. Præstevænget afhændes. 

11. Familiehuset placeres i huset på Ny Strandvej hvor de tidligere lå. Dagplejen flyttes til Rønnede på afd. 
Møllevang. 

12. Værestedet Rosenhøj flyttes til Faxe Sundhedscenter. Endelig placering afventer projektering, hvor 
relevante interessenter er med. Ejendommen Præstøvej 11 afhændes. 

13. FSU aktiviteter forbliver indtil videre på deres adresser Industriparken 4, Kærsvænget 4 (Søndergård), 
Kirketorvet 22 (Faxebiksen), Tycho Brahesvej, Hertelsvej 14 (Kernen). Center for Social & Beskæftigelse 
ser på en samlet plan for området i løbet af efteråret. Skal aktiviteterne forblive på Industriparken 4 skal 
der istandsættes. 

14. Labyrint, der er midlertidigt placeret på den nedlagte Lysholm Skole flyttes til Sømandshjemmet i Faxe 
ladeplads. 

15. Fritidsbrugere på nedlagte Lysholm skole flyttes til andre adresser. Lysholm skole afhændes. 

BESLUTNING 
Erhvervs- & kulturudvalget har behandlet punkter af betydning for udvalgets område og et flertal i udvalget, 
bestående af Dorte Nybjerg (V), Jesper Beckmann (V), Inger Andersen ( A), Per Thomsen (A), Peter Joensen 
(C), Eli J. Nielsen (O) bemærker: 
ad 2. Rådhusvej - arkiver - anbefales 
ad. 9 Faxe bibliotek - anbefales 
ad 10. Musikskole & Kulturhus - anbefales ikke. Udvalget anbefaler at Musikskolen forbliver på Præstevænget  
ad 15. Lysholm skole - fritidsbruger - anbefales 
  
Torben Reiner Jensen (Å) stemte imod med følgende kommentar: 
Borgerlisten stemmer imod ejendomsstrategien med den opfattelse, at de 10 fokusområder ikke er oplyst 
tilstrækkeligt. Det betyder, at beslutningerne bliver uklare og dermed skaber utryghed. Endelig mener vi ikke, 
at den oplyste økonomi er nok gennemarbejdet.  
  
Erhvervs- og kulturudvalget bemærker i øvrigt: 

l at det er vigtigt at fritidsbrugerne fortsat sikres rimelige forhold 



l at det undersøges om musikskolens aktiviteter i Faxe by kan flyttes til andre lokaliteter i den østlige del af 
kommunen 

  
  
  



Punkt 57: Endelig vedtagelse af kommuneplantillæg nr. 2

01.02.15-P16-1-15

Bilag

Forslag til kommuneplantillæg nr. 2



Endelig vedtagelse af kommuneplantillæg nr. 2 

Sagsfremstilling 
Forslag til tillæg nr. 2 til Faxe Kommuneplan 2013 har været i offentlig høring i perioden fra den 24. februar til 22. 
april 2015. 
Tillægget giver en mindre udvidelse af rammeområde H-B29, som er udlagt til forsøgsboliger syd/øst for Haslev. 
Området udvides fra 2,9 ha til 3,6 ha, 
hvilket muliggør en helhedsplanlægning af området, hvor både boliger og naturområde kan sammentænkes. 
Herudover indeholder kommuneplantillægget en mindre præcisering omkring mulighed for tagterrasser i området. 
  
Til kommuneplantillægget er modtaget et enkelt høringssvar, som ikke giver anledning til ændring af forslaget.  

Lovgrundlag 
Lov om Planlægning. 

ØKONOMI 
Ingen budgetmæssige konsekvenser 
  
Sagen afgøres af 
[Byrådet] 

CENTER FOR PLAN OG MILJØ INDSTILLER: 
at kommuneplantillæg nr. 2 til Faxe Kommuneplan 2013 vedtages endeligt 

BESLUTNING 
Anbefales.  



Punkt 58: Endelig vedtagelse af lokalplan 500-81 "Energioptimeret
boligbyggeri på Engen i Haslev"

01.02.05-P16-2-14

Bilag

Forslag til LP500-81_off_høring

Hvidbog 500-81



Endelig vedtagelse af lokalplan 500-81 "Energioptimeret boligbyggeri på Engen 
i Haslev" 

Sagsfremstilling 
Forslag til lokalplan 500-81 ”Energioptimeret boligbyggeri på Engen i Haslev” har været i offentlig høring i perioden 
fra den 24. februar til 22. april 2015. 
Området omkring Sønderskovgård udlægges til et nyt boligområde tæt ved Vibeengskolen og Skoleengen. 
Lokalplanen muliggør et forsøgsprojekt med energioptimerede enfamilieshuse, som skal være en nytolkning af 
enfamiliehuset som naturnær boligform. Bebyggelsen er planlagt til at rumme ca. 18 boliger udlagt i tre boligklynger 
omkring et grønt friareal med den eksisterende sø som fokuspunkt. 
Som alternativ til den primære udstykningsplan med boliger på sokkelgrunde giver planen også mulighed for 
udstykning til almindelige parcelhusgrunde. 
Til lokalplanforslaget er indkommet to høringssvar fra to forskellige borgere. Svarene giver ikke anledning til at 
indstille ændringer af planen. Administrativt er der forslået en præcisering af enkelte bestemmelser i planen. 
Høringssvar og administrative ændringer fremgår af vedhæftede hvidbog.  

Lovgrundlag 
Lov om Planlægning. 

ØKONOMI 
Sagen har ingen budgetmæssige konsekvenser. 
Sagen afgøres af 
Byrådet 

CENTER FOR PLAN OG MILJØ INDSTILLER:  
at lokalplan 500-81 vedtages endeligt med følgende ændringer: 
- § 7.01 ændres til: Bebyggelsesprocenten må ikke overstige 25 % ved udstykning til parcelhusgrunde. 
- § 7.08 ændres til: Der kan opføres carporte med maksimal bygningshøjde på 2,5 meter. Carporte kan både 
integreres i boligen, og være fritstående ved udstykning til parcelhusgrunde. 
- § 8.05 ændres til: Facader, døre og vinduer skal fremstå farvemæssigt i enten materialets naturlige 
udseende (evt. olieret eller lakeret), eller indenfor skalaen sort, grå, beige og hvid; og ligeledes ensartet 
indenfor hver klynge. 

BESLUTNING 
Anbefales.  



Punkt 59: Budgetopfølgning pr. 31. marts 2015 - Erhvervs- og
Kulturudvalget

00.30.14-Ø00-1-15

Bilag

Budgetopfølgning pr. 31. marts 2015 - samlet sag

Erhvervs- og Kulturudvalget - Center for Kultur, Frivilighed og Borgerservice - Budgetopfølgning pr.



Budgetopfølgning pr. 31. marts 2015 - Erhvervs- og Kulturudvalget 

Sagsfremstilling 
Som fastlagt i tids- og handleplanen for budgetopfølgning laves tre årlige budgetopfølgninger - den 31. marts, 31. 
maj og 31. august. Budgetopfølgningen pr. 31. marts behandles på fagudvalgenes møder i maj og herefter i 
Økonomiudvalg og Byråd.  
  
Der har været afholdt budgetopfølgningsmøder med deltagelse af chefer og økonomikonsulenter fra hvert område 
samt deltagere fra Økonomiafdelingen med det formål at drøfte relevante økonomiske problemstillinger, samt at 
kvalificere skønnene på de enkelte områder.  
  
Resultat af opfølgningen 
Den samlede budgetopfølgning samt opfølgningen på udvalgets område fremgår af bilag til sagsfremstillingen. 
Korrigeret budget 2015 er eksklusiv budgetoverførsler fra 2014 til 2015 vedrørende drift og inklusiv forventede 
overførsler vedrørende anlæg. 
  
På Erhvervs- og Kulturudvalgets område udviser opfølgningen følgende: 
  
Drift 
Der forventes samlet set driftsudgifter på 44,165 mio. kr. i forhold til et korrigeret budget på 44,580 mio. kr. Der er 
således en afvigelse på 0,415 mio. kr., jf. tabel 1 nedenfor: 
  
Tabel 1: Drift 

  
Afvigelsen skyldes primært følgende forhold: 
  
- Der er et forventet mindre forbrug på fritidsfaciliteter til afledt drift af nye lysanlæg, som endnu ikke er sat op. 
- Der for ventes et mindre forbrug på baggrund af tidligere års regnskab fordelt på hhv. fritidsfaciliteter og biblioteket. 
- Der er en ændret forventning til lønfremskrivningen i forhold til indarbejdet budget. Budgettet er endnu ikke 
nedskrevet, men det er forventningen til forbruget, og der er derfor en afvigelse mellem budget og skøn. Ved 

(1000 kr.) Korrigeret 
budget 

Skøn 
31/3  

  
Skøn 
31/5 

Skøn 
31/8 

Afvigelse 
mellem 
seneste 
skøn og 
korrigeret 
budget  
("? -" 
? =merforbrug) 

Faste ejendomme og 
fritidsfaciliteter 10.072 10.403     -332 

Folkebiblioteker 13.195 13.495     -277 

Folkeoplysning og 
fritidsaktiviteter mv. 10.796 10.796     0 

Musikskolen 2.525 2.489     22 

Museer, biografer, 
teatre mv. 2.796 2.700     96 

Kulturpuljer og Arkivet 3.445 2.923     514 

Turisme (CKFB) 154 154     0 

Turisme (CEU) 1.217 1.205     12 

"? 1%-pulje"?  (CKFB) 381       381 

Erhvervs- og Kultur 
udvalg i alt 44.580 44.165     415 



budgetopfølgningen pr. 31. maj vil afvigelsen være udlignet. 
- Det forventes, at der er behov for at gøre brug af 1%-puljen. 
  
  
Anlæg 
Der forventes samlet set anlægsudgifter på 6,050 mio. kr. i forhold til et korrigeret budget på i alt 6,956 mio. kr. Der 
er således en afvigelse på 0,906 mio. kr., jf. tabel 2 nedenfor: 
  
Tabel 2: Anlæg  

  

Lovgrundlag 
Lov om kommunernes styrelse  

ØKONOMI 
Fremgår af den samlede budgetopfølgning pr. 31. marts 2015 
  
  
Sagen afgøres af 
Erhvervs- og Kulturudvalget 

CENTER FOR KULTUR, FRIVILLIGHED & BORGERSERVICE INDSTILLER, AT 

l Budgetopfølgningen pr. 31. marts 2015 godkendes. 

l Fagudvalget på denne baggrund overholder den samlede budgetramme 

BESLUTNING 
Godkendt.  

(1000 kr.) 

  
Vedtaget 
bevillinger / 
rådighedsbeløb 
  

Årets 
forventede 
samlede 
rådigheds-
beløb, inkl. 
forventede 
overførsler 
fra 2014 

Skøn 31/3  

  
Skøn 
31/5 

Skøn 
31/8 

  
Afvigelse 
ml. 
seneste 
skøn og 
samlet 
rådighedsbeløb  
("-
"=merforbrug) 
  

Haslev 
Seminarium, 
renovering 

  
  
1.000 

  
  
1.000 

  
  
1.000 

    
  
  
0 

Anlægspulje til 
fritidsbrugere 

  
3.250 

  
3.250 

  
3.250       

0 

Kulturhus Haslev 0 2.200 1.200     1.000 

Øvrige 500 952 1.000     -48 

Kulturstrøget 0 -446 -400     -46 

Erhvervs- og 
Kulturudvalg i 
alt 

  
4.750   

6.956 
  
6.050       

906 



Punkt 60: Renovering af det tidligere Haslev Seminarium

18.13.00-S00-2-14



Renovering af det tidligere Haslev Seminarium 

Sagsfremstilling 
Efter købet af en del af Haslev Seminarium er de tilhørende bygninger gennemgået i samarbede med Center for 
Ejendommer, for her at danne et overblik over de nødvendige renoveringsopgaver for at få bragt bygningerne i en 
god stand, således at der sikres bærdygtig bygningsdrift. 
Der er indhentet tilbud på en del af opgaverne, som man umiddelbart kan gå i gang med, dette beløber sig til ca. 
500.000 kr. En stor del af de 500.000 kr. vedrører renovering af bygningernes klimaskærm. Der pågår lige nu et 
undersøgelses arbejde på forbedring af akustikken, hvor der arbejdes på forskellige løsninger. Det er endnu ikke 
muligt at prisfastsætte disse. Herudover er der behov for renovering af udearealerne såsom genopretning af fliser, ny 
belysning, ny skiltning og forbedring af handicapindgange, så alle kan komme sikkert til/fra bygningerne. 
Efter gennemgang af bygningerne skønnes der at være et behov for renovering for i alt 2 mio. kr. 
I budget 2014 var der afsat 6,2 mio. kr. til køb af det tidligere Haslev Seminarium (projekt Kulturhus Haslev). 
Samtidig var der også afsat midler til en del af købsprisen i projekt ? Områdefornyelse for i alt 2 mio. kr. Der har 
teknisk set været tale om en dobbeltfinansiering for en del af købssummen. 
Det betyder, at anlægsbudgettet for købet i 2014 udviser et overskud på 2,2 mio. kr. Disse 2,2 mio. kr. forventes 
overført til 2015. 
Samtidig er der i anlægsbudgettet for 2015 afsat 1 mio. kr. til renovering af det tidligere Haslev Seminarium. 
Forslag til finansiering for renoveringen: 
- Anlægsbudget for renovering 1.000.000 kr. 
- Overskud fra købssagen 1.000.000 kr. 
  
Der tilbagestår så 1,2 mio. kr. fra købssagen. Her skal der bruges 200.000 kr. til det sidste papirarbejde i 
forbindelse med handlen. Den resterende million tilføres kassen.  
  

Lovgrundlag 
Lov om kommunernes styrelse  

ØKONOMI 
Der er i vedtaget budget 2015 afsat en anlægsbevilling på 1 mio. kr. Derudover forventes overført 2,2 mio. kr. 
fra 2014 til 2015 vedrørende Kulturhus Haslev. Der vil således være et samlet anlægsbudget på 3,2 mio. kr. til 
renovering i 2015. 
Det vurderes, at der er behov for at foretage renoveringer for i alt 2,0 mio. kr. i 2015. 
De resterende 1,2 mio. kr. fordeles med 200.000 kr. til papirarbejde i forbindelse med handlen og 1 mio. kr. til 
kassen i 2015.  
  
Sagen afgøres af 
Byrådet 

CENTER FOR KULTUR, FRIVILLIGHED & BORGERSERVICE INDSTILLER, AT: 
- Der gives en ekstra anlægsbevilling til projekt "renovering af Haslev Seminarium" på 1.000.000 kr. i 2015 og 
at det tilsvarende rådighedsbeløb søges frigivet. 
- Anlægsbevillingen finansieres af overførte midler fra 2014 vedrørende anlægsprojekt Kulturhus Haslev 
- Der tilføres 1.000.000 kr. til kassen  

BESLUTNING 
Anbefales.  



Punkt 61: Opfølgning på Sundhedspolitikkens handlingsplan for år 2012-
2015

29.09.00-P22-1-15

Bilag

Handlingsplan sundhedspolitik Faxe Kommune 2012 status april 2015



Opfølgning på Sundhedspolitikkens handlingsplan for år 2012-2015 

Sagsfremstilling 
Byrådet vedtog 25. april 2012 Faxe Kommunes Sundhedspolitik for 2012 - 2015. 
  
I tillæg hertil udarbejdede Center for Sundhed & Pleje i samarbejde med øvrige fagcentre en handlingsplan. 
Handlingsplanen blev bygget op om de fem målsætninger i Sundhedspolitikken.  
  
Center for Sundhed & Pleje har i samarbejde med øvrige fagcentre i foråret 2015 udarbejdet en status på tiltagene 
nævnt i handlingsplanen.  
  
Generelt set har Faxe Kommune igangsat de tiltag, som blev nævnt i handlingsplanen i år 2012.  
  
Sagen behandles enslydende i Social- & Sundhedsudvalget, Beskæftigelsesudvalget, Erhvervs- & Kulturudvalget, 
Uddannelsesudvalget, Børne- & Familieudvalget og Teknik & Miljøudvalget.  

Lovgrundlag 
Sundhedsloven § 119. 

ØKONOMI 
Ingen økonomiske konsekvenser. 
Sagen afgøres af 
Social - & Sundhedsudvalget. 

INDSTILLING 
Center for Sundhed & Pleje indstiller, at sagen tages til efterretning.  
  

BESLUTNING 
Godkendt.  



Punkt 62: Integrationspolitik

00.01.00-P22-1-15

Bilag

Udkast til integrationspolitik april 2015

Sagsfremstilling, indstilling og beslutning fra mødet d. 22.4.15



Integrationspolitik 

Sagsfremstilling 
Beskæftigelsesudvalget besluttede i januar 2015 at igangsætte arbejdet med en Integrationspolitik for Faxe 
Kommune. Center for Familie, Social & Beskæftigelse har på baggrund af research og et temamøde med 
interessenter d. 24. marts 2015 udarbejdet et udkast til en integrationspolitik med afsæt i Faxe Kommunes vision. 
Integrationspolitikken skal sætte rammerne for Faxe Kommunes integrationsindsats i 2015-2018. Der er modtaget 
input og kommentarer fra: 

l Borgere i Faxe Kommune  

l Frivillige foreninger, blandt andet Røde Kors og Dansk Flygtningehjælp  

l Frivilligrådet 

l Folkeoplysningsudvalget  

l Center for Børn & Undervisning, Center for Kultur, Frivillighed & Borgerservice, Center for Familie, Social & 
Beskæftigelse  

l Andre kommuner og KL  

l Rapporter og undersøgelser 

D. 20. april besluttede Beskæftigelsesudvalget at sende Integrationspolitikken i høring i fagudvalgene i maj måned. 
Høringsfristen er d. 1. juni. Integrationspolitikken og den oprindelige sagsfremstilling, samt indstilling og beslutning 
fra mådet i Beskæftigelsesudvalget d. 20. april 2015 er vedlagt som bilag.  

Lovgrundlag 
Intet  

ØKONOMI 
Ingen økonomiske konsekvenser 
  
Sagen afgøres af 
Erhvervs- og Kulturvalget 

INDSTILLING 
Center for Familie, Social & Beskæftigelse indstiller, at 
  
der udarbejdes høringssvar til integrationspolitikken. 
  

BESLUTNING 
Eli J. Nielsen (O) fremsatte følgende forslag til høringssvar:  
"Integration er en dynamisk proces, som sigter på at assimilere borgere med anden etnisk baggrund i det 
danske samfund. 
For at denne integration skal lykkes, er det essentielt at invandrere til Danmark accepterer og respekterer 
grundlæggende danske samfundsrammer og værdier, herunder kønnenes ligestilling, ytringsfrihed og 
adkillelsen mellem stat og religion. 
Flygtninge og indvandrere der vælger Danmark som destination, bærer selv et ansvar for at blive en ydende 
del af samfundet her." 
  
For stemte: Eli J. Nielsen (O) 
Imod stemte: Dorte Nybjerg (V), Jesper Beckmann (V), Inger Andersen (A), Per Thomsen (A), Peter Joensen 
(C) & Torben Reiner Jensen (Å) 



  
  
Inger Andersen (A) fremsatte følgende forslag: 
At sidste afsnit (1. punktum) i politikkens indledning ændres til: "Vi skal være bedre til at udnytte den enkeltes 
ressourcer" 
  
For stemte: Dorte Nybjerg (V), Jesper Beckmann (V), Inger Andersen (A), Per Thomsen (A), Peter Joensen 
(C) & Torben Reiner Jensen (Å) 
Imod stemte: Eli J. Nielsen (O) 
  



Punkt 63: Årsrapport Business Faxe 2014

24.10.00-S00-1-15

Bilag

ÅRSRAPPORT 2014_UNDERSKREVET.pdf

Kontrakt Business Faxe_2014_underskrevet_20140625084906864



Årsrapport Business Faxe 2014 

Sagsfremstilling 
Faxe Kommune og Business Faxe indgik pr. 1. juli 2014 en ny kontrakt om udførelse af erhvervsservice og 
erhvervsudviklingsaktiviteter i henhold til Lov om Erhvervsfremme §12 og 13. Kontrakten er vedhæftet som bilag. 
  
Af kontraktens §5.2 fremgår det, at Business Faxe årligt skal udarbejde et regnskab, som skal godkendes af Faxe 
Kommune. Regnskabet i form af revisorpåtegnet årsrapport er ligeledes vedhæftet denne sag. 
  
  
Årsrapporten for Business Faxe i 2014 viser: 
  
Indtægter for ialt: 3.286.873 
Udgifter for i alt: 2.914.585 
Resultat efter renter og skat: 370.264 
  
  
  
Af kontraktens §5.1 fremgår det, at Faxe Kommunes betaling udelukkende kan anvendes til aktiviteter, der hjemlet 
kan ydes kommunalt tilskud til. Administrationen bemærker, at det fremsendte årsregnskab ikke angiver, hvilke 
aktiviteter, der afholdes for det kommunale tilskud, og hvilke, der udelukkende er medlemsfinansieret.  
Administrationen henstiller derfor til, at der i den daglige regnskabspraksis til enhver tid kan redegøres for, hvorledes 
Faxe Kommunes tilskud anvendes, og at de kommende årsberetninger afspejler denne regnskabspraksis.  
  
  
Business Faxe har udarbejdet to film i forbindelse med årsrapporten. En om året der gik, og en om året der 
kommer. 
Begge film kan ses på Business Faxes facebookside: https://www.facebook.com/businessfaxe/videos  
  

Lovgrundlag 
Lov om Erhvervsfremme  

ØKONOMI 
Ingen  
  
Sagen afgøres af 
Erhvervs- & Kulturudvalget  

INDSTILLING 
Erhvervs- & Direktionssekretariatet indstiller, at 

1. årsrapporten tages til efterretning 

2. Business Faxes fremtidige årsrapporter skal indeholde adskilte budgetter for tilskudsfinansieret og 
medlemsfinansieret aktivitet  

BESLUTNING 
Godkendt, med en bemærkning om at opdeling, jf. punkt 2 gælder fra regnskab 2015. 

https://www.facebook.com/businessfaxe/videos


Punkt 64: Mødeplan 2016 for Erhvervs- og Kulturudvalget

00.22.00-G01-4-15

Bilag

Mødeplan for 2016- udkast mødeplan 05-05-2015.pdf



Mødeplan 2016 for Erhvervs- og Kulturudvalget 

Sagsfremstilling 
Politisk & Juridisk sekretariat har udarbejdet forslag til mødeplan 2016 for fagudvalg, økonomiudvalg og byråd. 
  
Planen er udarbejdet ud fra samme principper som for 2015: 
  

l Fagudvalgsmøder holdes mandag, tirsdag og onsdag således: 

  
Mandag:  
Beskæftigelsesudvalget kl. 15.00 
Erhvervs- og Kulturudvalget kl. 17.30 
  
Tirsdag: 
Børne- og Familieudvalget kl. 15.30 
Uddannelsesudvalget kl. 17.30 
  
Onsdag: 
Social- og Sundhedsudvalget kl. 15.30 
Teknik- og Miljøudvalget kl. 17.30 
  

l Økonomiudvalg onsdag ugen efter fagudvalgsmøderne (som hovedregel) kl. 15.30 

  

l Byrådet torsdag ugen efter Økonomiudvalget (som hovedregel) kl. 18.30 

  
For Erhvervs- og Kulturudvalget er der ikke lagt op til ændringer i mødedage og tidspunkter i forhold til 2015, idet det 
foreslås 
  

l at udvalget holder sine møder på mandage 

  

l at møderne begynder kl. 17.30 

  

l at møderne holdes på Industrivej 2 i Rønnede 

  

Lovgrundlag 
Lov om kommunernes styrelse 

ØKONOMI 
Ingen konsekvenser  
Sagen afgøres af 
Erhvervs- og Kulturudvalget 



CENTER FOR KULTUR, FRIVILLIGHED & BORGERSERVICE INDSTILLER, AT 

l forslag til mødeplan 2016 for Erhvervs- og Kulturudvalget godkendes 

BESLUTNING 
Godkendt.  
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Meddelelser 

Sagsfremstilling 
Status for projekterne i Haslev bymidte; Torvet, Jernbanegade, Stationen og den kommende lokalplan. 
  
  
Orientering om forsøgsprojektet under Ministeriet for By, bolig og landdistrikter: Passagerne mellem 
Jernbanegade og p-pladserne på bagsiden. 
  
  
Storstrøms Kammerensemble - årregnskab 2014 
Storstrøms Kammersensemble har fremsendt godkendt årsregnskab for 2014. 
Årsregnskabet viser et underskud på - 201.421 kr. Underskuddet skyldes ekstraudgifter på bl.a. lys- og optageudstyr 
samt produktionsrelaterede udgifter til fejringen af folkeskolens 200 år. 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 
Årsregnskab 2014 er vedlagt som bilag. 
  
Samarbejde med Den Fælles Dataenhed /Udbetaling Danmark 
I Økonomiaftalen for 2015 blev regeringen og KL enige om at etablere en enhed i regi af Udbetaling Danmark, der 
skulle sikre et bedre grundlag og forpligtende samarbejde vedrørende kontrol med sociale ydelser, herunder på de 
kommunale ydelsesområder - økonomisk friplads, sygedagpenge og kontanthjælp.  
Enheden Den Fælles Dataenhed er nu nedsat, og den skal fra den 1. maj 2015 begynde at registersamkøre på 
bestanden af aktive ydelsesmodtagere i kommunerne. 
For at kvalificere disse registersamkøringer og dermed de endelige prioriteringslister til kommunerne, skal en task 
force bestående af 16 kommuner hen over sommerferieperioden og frem til og med august/september teste 
forskellige kriterier. 
Kontrolgruppen i Faxe Kommune er blevet bedt om at bidrage og deltage i dene task force, der skal være med til at 
sikre, at de forskellige kriterier rent faktisk kan bruges til at udføre fornuftige registersamkøringer hos Den Fælles 
Dataenhed. 
Fra oktober 2015 vil Den Fælles Dataenhed som led i kontrolarbejdet udsende prioriteringslister til alle landets 98 
kommuner.  
  
Kunst i rundkørslen i Faxe 
Erhvervs- og Kulturudvalget har bevilget midler til igangsætning af projektet: Kunst i rundkørslen i Faxe. Projektet er 
planlagt til at blive sat igang via et borgermøde i april/maj måned. Imidlertid viser det sig, at relevante og 
kvalificerede oplægsholdere til dette formål, ikke har mulighed for at deltage i et sådant møde inden sommerferien. 
Projektet gennemføres således efter sommerferien, sandsynligvis september.  
  
Kommende arrangementer 
Opera i det fri 2015 afholdes for fjerde gang søndag d. 21. juni kl. 14-16 i lysthaven. I samme weekend afholdes der 
Bondens Marked. Solisterne i år er Vibeke Kristensen og Palle Knudsen. Musikken leveres som altid af Storstrøm 
Kammerensemble. 
Teaterfestivalen Skvulp som arrangeres af teatergruppen Cantabile 2 i Vordingborg afholdes igen i år i perioden 24. 
august til 28. august. Der tilbydes i alt 5 teaterforestillinger, workshops og besøg på festivallen i samarbejde med de 
skoler som ønsker at deltage i Faxe Kommune. Målgruppen er skoleelever fra 7. - 10. klasse. 
  
Kulturpuljen 2015 
Oversigt over forbrug af Kulturpuljen frem til maj 2015 er vedlagt. 
  
  

BESLUTNING 



Taget til efterretning  
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